
zÁpIs
z 10. zasedání  Zastupitelstva obce Bí lov dne 15.4.2024

Pří tomni:  Zdeněk Fusik, Daniel Hynek, Tomáš  Houska, Ladislav Trubianský Tomáš  Vlč ek,
Jaroslav Polkorab

Omluven ;  Mgr. Anna Horkelová

Program:

l. Zahájeni, schválení  progí amu, stanovení  ověřovatelů  zápisu
2. Slib nové ho č lena Zastupitelstva obce Bí lov
3. Volba nové ho mí stostarostv obce Bí lov
4. Diskuze
5. Závěr

1.1.) 10. zasedání  Zastupitelstva obce zahájtl pan staí osta. Konstatoval, ž e dneš ní  zasedání  bylo
řádně svoláno, rryvěš eno na uřední  i elektronické  ú řední  desce a byli na něj pisemně pozváni vš ichni
č lenové  zo. v době zahájení  je z celkové ho poč tu 7 zastupitelů  pří tomno 6 (omluvena je p.
Horkelová), t j. nadpolovič ní  větš ina vš ech č lenů , takž e dneš ní  zasedání  je usnáš ení schopné  ve
vš ech bodech programu.
Dále P. starosta konstatova1, ž e zastupitelé  se seš li na pracovní m zasedáni, na které m byli
seznámeni se vš emi podklady k programu dneš ní ho zasedání  zastupitelstva.
DoPoruČ il, aby se zasedání  ří dilo programem, který byl souč asně s pozvánkou zaslán vš em č lenů m
ZO abYl řádně qvěš en na ú řední ch deskách. Dotáza|  se, zda má někdo z é Ieni ZO nál,rh na změnu
nebo doPlnění  dneš ní ho progí amu. Nikdo neměl návrh na doplnění  programu, Pan starosta navrhl
přijmout usnesení  č í slo :

č . 10.1.1.) ZO schvaluje progřam l0, zasedání  Zastupitelstva obce Bí lov
Hlasování  6 pro návrh. Schváleno

ověřovateli zápisu z dneš ní ho zasedáni urč il pan stalosta p. Tomáš e Housku a p. Ladislava
Trubianské ho. Nikdo neměl j iný náwh, hlasovalo se o přijetí  následují cí ho usnesení  :

č . 10.1.2.) Zo urč uje ověřovateli zápisu p. Tomáš e Housku a p. Ladislava Trubianské ho.
Schváleno. Hlasování  6 pro náwh

Souč asně urč il p. starosta zapisovatelkou dneš ní ho jednání  paní  Pavlu Sikorovou.
Usnesení  podepí š í  p. starosta a p. mí stostarosta.

Pan starosta vyzval ověřovatele zápisu z minulé ho zasedáni p. Tomáš e Housku a p. Tomáš e Vlěka,
aby se k zápisu lyjádřili. Podotkl, ž e zápis byl k dispozici k nahlé dnutí  v kanceláři oÚ, nikdo k
němu neuplatnil připomí nky a oběma ověřovateli je podepsán.
Ověřovatelé  konstatují , ž e zápis č etli a souhlasí  s ní m._Na návrh ověřovatelů  je zápis považ ován za
schválený.

2. slib nové ho č lena zastunitelstva obce Bí lov
Pan starosta informoval, ž e dne 2.4.2024 rezignovala na funkci mí stostarostky i na funkci č lenky
zastupitelstva obce Bí lov p. Eva slezáč ková. poděkoval j i za prác|  odvedenou pro obec a pro
obč any obce,
Dále P. starosta uvedl, ž e v souladu s § 56 zákona o volbách do zastupitelstev obcí  byl na uvolněné
mí sto Č lena zastupitelstva obce povolán první  nábradní k z té ž e volebni strany, p. Jaroslav Polkorab.
Mandát mu vznikl 3. dubna 2024. Dnes mu bylo před zaóátkem zasedé ni předano osvědč ení , ž e se
stal č lenem zastupitelstva obce Bí lov.
Poté  jej p. starosta vyzval v souladu s § 69 zákona o obcí ch ke slož ení  slibu.



Před sloŽení m slibu upozomil nové ho č lena zastupitelstva, ž e odmí tnutí  slož it slib nebo slož ení
slibu s výhradol má za následek zánik mandáfu. Slož ení  slibu probí há tak, ž e nový č len
zastuPitelstva obce předstoupí  před starostu obce, kter,ý přeč te znění  slibu, Nový č len zastupitelstva
jej slož í  pronesení m slova ,,slibuji" a podpisem na připravené m archu.
Pan stalosta ltyzval p. Polkoraba, aby předstoupil, a pří tomné  v mí stnosti, aby povstali, a následně
přeč etl slib :

,,Slibuji věmost Č eské  republice, Slibuji na svou ěest a svědomí , ž e svoji funkci budu lykonávat
svědomitě, v zájmu obce a její ch obč anů  a ří dit se Ústavou a zákony Č eské  republiky.''
Pan Polkorab slovem "Slibuji" slož il předepsaný slib a podepsal připravený arch.

!.| Volba nové ho mí stostarosty obce Bilov
3. 1 .) Pan starosta konstatoval, ž e v souvislosti s rezignací  p. Slezáč kové  na post mí stostarostky obce
je nutné  zvolit nové ho mí stostarostu. Navrhl, aby volba byla veřejná. Nikdo neměi j iný náwh. Pan
stalosta navrhl přijmout toto usnesení  :

r03.r.) ZO schvaluje, ž e volba mistostarosty obce bude probí hat veřejně hlasování m
Hlasování  6 pro návrh. Schváleno

3.2.) Pan starosta nawhl, aby novým mí stostarostou obce Bí lov byl p. Daniel Hl,rrek. Nikdo neměl
j iný návrh, přistoupilo se k volbě mí stostarosty, a to formou přijetí  tohoto usnesení  :

10.3.2.) ZO volí  mí stostarostou obce Bilov p. Daniela Hynka, a to s platností  ode dne zvolení ,
t j. od, t5.4.2024.

Hlasovaní  6 pro návrh. Schváleno

3.3.) Pan stalosta konstatoval, ž e podle § 84 odst. 2, pí sm. k, zákona o obcí ch, musí  zasfupitelstvo
obce rozhodnout, zda funkce mí stostarosty bude uvolněná nebo neuvolněná. Yyzval č leny ZOk
podání  návrhů .

Pan HlT rek nawhuje, aby z dů vodu dobí hají cí ch pracovní ch povinností  byla funkce mí stostaí osty
do 3 1 .8.2024 urč ena jako neuvolněná a od 1.9.2024 jako uvolněná.
Nikdo neměl j iný návrh. Hlasovalo se o přijetí  následují cí ho usnesení  :

10.3.3.) Zo urč uje v souladu s § 84 odst. 2 pí sm. k) zákona o obcí ch, ž e pro výkon funkce
mí stostarosty bude Č len zastupitelstva ode dne zvolení  d,o 31.8.2024 neuvolněný a s platností
od,1.9,2024 bude pro výkon funkce mí stostarosty dlouhodobě uvolněn
Hlasování  6 pro návrh. Schváleno

3.4.) Dále pan starosta konstatova1, ž e v souvislosti s výkonem funkce neuvolněné ho mí stostarosty
obce musí  ZO schválit odměnu neuvolněné mu mí stostarostovi, konkré tně pro období  ode dne
15.4.2024 d,o 31,.8,2024. Nawhl č ástku ve výš i 26 000,- Kč  měsí č ně. Nikdo neměl j iný návrh, pan
starosta tedy navrhl přijmout toto usnesení  :

10.3.4.) ZO schvaluje v souladu s ustanovení m § 72, § 73 a § 84 zákona o obcí ch poskytování
odměny za qýkon funkce neuvolněné ho mí stostarosty obce ve výš i 26 000,- Kč  rněsí č ně, a to po
dobu od 15.4.2024 do 31.8.2024

Hlasování  6 pro návrh. Schváleno



3.5.) Pan starosta se dotázal p. Hynka, jak nalož í  s funkcí  č lena kontrolní ho v,ýboru, když  byl nyrí
zvolen mí stostarostou.

Pan Hynek rezignuje na č lenství  v kontrolní m výboru. Usnesení m č .

103.5.) ZO bere na vědomí  rezignaci p. Daniela Hynka na funkci č lena kontrolní ho výboru, a
to s platností  od 15.4.2024

3.6.) Pan starosta vyzval předsedu kontrolní ho výboru p. Tomáš e Vlč ka, aby nawhl nové ho č lena
do své ho výboru.

Pan Vlěek navrhuje, aby nov.fon č lenem kontrolní ho výboru byl zvolen p. Jaroslav Polkorab.
Nikdo nemá j iný návrh, Pan starosta nawhuje schválit toto usnesení  :

í 0.3.6.) ZO volí  č lenem kontrolní ho výboru p. Jaroslava Polkoraba, a to s platností  od
15.4.2024

Hlasování  6 pro náwh. Schváleno

3.7,) V souvislosti s výkonem funkce neuvolněné ho č lena kontrolní ho výboru zastupitelstva navrhl
p. starosta panu Polkorabovi schválit odměnu ve výš i 2 872,- Kč  měsí ěně. Pan starosta ješ tě

podotkl, ž e v souladu s přijatým usnesení m č . 17 z ustalují cí ho zasedáni zastupitelstva bude
odměna nové mu č lenovi ZO poskYována ode dne konání  první ho zasedání , které ho se zú č astnil,
tzn. ode dneŠ ka. Potom j iŽ navrhl přijmout toto usnesení  :

10.3.7.) Zo schvaluje v souladu s ustanovení m § 72, § 73 a § 84 zákona o obcí ch poskytování
odměny za výkon funkce neuvolněné ho č lena výboru zastupitelstva ve výš i 2812.,- Kč  měsí č ně,
a to s platností  od | 5.4.2024

Hlasování  6 pro návrh, Schváleno

4,1,) Pan starosta informoval, ž e do konkursní ho ří zení  na ředitelku MŠ  se k dneš ní mu dni nikdo
nePřihlásil, pan starosta navrhuje, aby ZO vzalo na vědomí , ž e obec vyhlásí  konkurs zno\ .a. Dotazy
ani připomí nky nebyly, usnesení m č .

10,4.1.) ZO bere na vědomí , ž e konkursní  í izení  na mí sto ředitelky MŠ  bude lyhláš eno znovu,
protož e se v termí nu nepřihlásil ž ádný uchazeč

Diskuse:

 - kdo je p.  v souvislosti s projekč ní mi pracemi na Bikros
 - zda se nemů ž e zasedáni zú č astnit j iný ělen klubu Bikros, např. p, Kvarda
- ptá se p. Vlč ka, proč  obec zaplatila projekč ní  firmě dří ve

- ptá se předsedy finanč ní ho qfboru, zda se v rozpoč tu nějak promí tlo navýš ení
rozpoČ tu na Bikros z 9 milionů  na souč asných 52 milionů , zda finanč ní  wýbor někdy
jednal o tak vyrazné  zmé ně výš e rozpoč tu
- zda má ť rnarrč ní  výbor zpracovanou altematilu, když  se dotace neobdrž í . A zda má
finanč ní  výbor zpracovanou koncepci, jak bude areál udrž ován a financován provoz
- zda obec uvedla krajský ú řad v omyl, když  proplatila vyš š í  č ástku než  bylo dáno

ve smlouvě, jen aby se vyč erpala dotace

 - zda se stejná chyba nebude opakovat v pří padě dotace od NSA



 - zda obec zná výš i uznatelných nákladů
 - jakáje pliánována ú drž ba mí stní ch komunikací  (výtluky, propadlá kanalizace ...)

Závé r:  17.30hod.

zapsala:pavla sikorová 

ověřovatelé :Tomáš vlěek

Tomáš  Houska .,..


